КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

от 28 марта 2012 г. N 355

О СТОИМОСТИ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

МИНИСТЕРСТВУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Приказов Министерства здравоохранения Калужской

области от 24.07.2012 N 780, от 27.11.2013 N 1226)

В целях регулирования цен (тарифов) на услуги, оказываемые для населения на платной основе в государственных учреждениях, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям государственных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области:

1.1. Определять стоимость услуг, оказываемых для населения на платной основе (без учета уровня рентабельности):

- по видам медицинской помощи, финансируемым из средств обязательного медицинского страхования, - в размере, не превышающем тарифы (стандарты) на медицинскую помощь в системе обязательного медицинского страхования;

- по видам медицинской помощи, финансируемым из средств областного бюджета, а также по услугам, по которым не установлены тарифы на медицинскую помощь в системе обязательного медицинского страхования, - в соответствии с Методическими рекомендациями по формированию стоимости услуг, оказываемых для населения на платной основе, в государственных учреждениях, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области, утвержденными приказом министерства здравоохранения Калужской области от 16.02.2009 N 86 "Об утверждении положения о порядке расходования средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, и методических рекомендаций по формированию стоимости услуг, оказываемых для населения на платной основе" (в редакции от 11.03.2009 N 164).

(пп. 1.1 в ред. Приказа Министерства здравоохранения Калужской области от 24.07.2012 N 780)

1.2. Установить уровень рентабельности в размере, не превышающем 20%.

(пп. 1.2 в ред. Приказа Министерства здравоохранения Калужской области от 27.11.2013 N 1226)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра - начальника управления экономики, бухгалтерского учета и отчетности Шестернину Е.А.

Министр

С.В.Степанов